Договор о сотрудничестве

г. Екатеринбург «#/» 2024 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 64,
именуемое в дальнейшем «МАОУ СОШ №64», в лице директора Бурляевой Н.Н., действующего на
основании Устава, с одной стороны, Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Гуманитарный университет», именуемая в дальнейшем АНО ВО «Гуманитарный университет», в лице
ректора Льва Абрамовича Закса, действующая на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является содействие Сторон друг другу в совместной организации и

проведении профориентационных смен для школьников.
1.2. Реализация настоящего Договора направлена на:

S развитие сотрудничества образовательных организаций, повышение качества и доступности
образования за счет интеграции и использования психолого-педагогических и материально-
технических ресурсов Сторон;

J повышение уровня компетенций и развитие профессионального мастерства педагогических кадров;
повышение эффективности системы работы с детьми и молодежью как в период их обучения в
учреждениях общего образования, так и в период профессионального обучения;

J развитие комплексной системы поиска, поддержки и сопровождения одаренных детей, талантливой
молодежи и детей с особыми образовательными потребностями.

1.3. Стороны договорились об оказании взаимных услуг в рамках своей профессиональной деятельности, об
обмене информацией, об информировании о деятельности друг друга, о реализации совместных
практических проектов и других форм сотрудничества, не противоречащих собственным интересам и
законодательству РФ.
1.4. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из сторон не нуждается в них, или не
имеет возможности принимать участие в надлежащей мере, или если имеются возражения третьей стороны.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны обязуются предоставлять информацию по реализуемым и планируемым программам, проектам.
2.2. Стороны совместно договариваются о формах и месте проведения, объеме планируемого проекта и
сроках его реализации.
2.3. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, которые необходимы для проведения
проектов, рекламы и других мероприятий.
2.4. Стороны обязуются освещать деятельность друг друга в форме и объемах, согласованных друг с другом.
2.5. Стороны обеспечивают соблюдение авторских прав и других исключительных прав на методические
разработки и прочие материалы, созданные в рамках сотрудничества.
2.6. Стороныдоговорились не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе
сотрудничества.
2.7. Стороны обеспечивают организацию и реализацию направлений сотрудничества (Приложение 1).
2.8. При реализации конкретных направлений сотрудничества в рамках Договора ответственными
структурными подразделениями от каждой из Сторон являются:

- со стороны Университета - Центр комплексных проблем психологии безопасности РАО и Центр
дополнительного образования факультета социальной психологии АНО ВО «Гуманитарный университет»,
ответственное лицо: Ольга Юрьевна Зотова, декан факультета социальной психологии, телефон+7 (343) 305-
50-41, e-mail: oiambusheva@mail.ru
- со стороны МАОУ СОШ №64- Татьяна Станиславовна Кургаева, заместитель директора, +7 (908) 9225583,
e-mail: kyrgaevatc@mail.ru

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и вступает в силу с
момента его подписания, действует в течение времени, необходимого для реализации планов работы и
проектов,

mailto:oiambusheva@mail.ru
mailto:kyrgaevatc@mail.ru

3.4. Договор, может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую
сторону не менее, чем за три месяца до расторжения договора.
3.5. Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются в письменном
виде и скрепляются подписями и печатями Сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение
средняя общеобразовательная школа № 64
Адрес: 620149, г.Екатеринбург, ул.Громова,138а
ИНН 6661059149
Тел. 240-95-7^^
Директор

КПП 667101001

Бурляева

Автономная некоммерческая организация
высшего образования «Гуманитарный
университет»
Юридический адрес:
620049, г. Екатеринб
ул. Студенческая
Телефон: +7 (3
Ректор

Р '.Г: ! У ’С 2 гг

\ 0 Л Л